



# "אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קדש פרשיות אחרי מות - קדושים ♦ ג' אייר תשע"ג ♦ עלון מספר 31

זמני השבת – שעון קיץ		
מוצ"ש	הד"נ	
19:49	18:35	ירושלים
19:51	18:51	תל אביב
19:51	18:42	חיפה
19:50	18:49	באר שבע

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם ה"ד

והבוחר יבחר - הרב צחור נועם

בפרשת אחרי מות (ויקרא י"ח, ד-ה) נאמר: "אֵת מִשְׁפְּטֵי תַעֲשׂוּ וְאֵת חֻקֹּתַי תִּשְׁמְרוּ לְלִקְחַת בְּהֶם אֲנִי ה' אֱלֹהֵיכֶם: וְשִׁמְרֶתֶם אֶת חֻקֹּתַי וְאֵת מִשְׁפְּטֵי אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה אֹתָם הָאָדָם וְחֵי בְהֶם אֲנִי ה'".

ויש להבין הנאמר "וחי בהם", האם הכוונה לחיי העולם הבא (כדברי רש"י בשם הספרא) או שמא הכוונה לחיי העולם הזה, דווקא?

ולהשיב, שהרי "משפטי" הם המצוות הסוללות לאדם את הדרך אשר ילך בהם בעוה"ז ויעשה הישר והטוב בעיני אלוקים ואדם (ועיין רש"י) ואם כן בפסוק ד' מדובר על חיי העולם הזה.

ומילת "חוקתי" (פסוק ה) הם גזירות שאין הדעת מבינה ומשכלת אותם כמו מאכלות אסורות, ושאר העניינים שיצר הרע מתאוה אליהם ומטה את האדם לעבור על גזית המלך. ומכאן, וחי בהם ירמוז לחיי העולם הבא.

ואם כן, יקשה לנו קושיית רש"י (פס' ד') איך יאמר על העולם הזה "וחי בהם" והרי סוף דבר "כי עפר אתה ואל עפר תשוב" (בראשית, ג) ולא מתקיים בו "וחי בהם"?

ולתרץ, שהנה לפני האדם מונחות שתי דרכים בחייו עלי אדמות. לעשות כרצונו וכאשר יתאוה ליבו ובלבד שלא יעבור על איסורי התורה, בבחינת קיום ההלכה במלואה, ודי לו בזה. ואילו הדרך השנייה מושתת על קיום ההלכה כלשונה ובמלואה, אך בתוספת של קדושה והכנה בטהרת הלב וקדושת המעשה בכל עניין ודבר.

והשוני הוא בודאי באופן הזה. שהרי המקיים את התורה כהלכתה יש לו חיי העוה"ז בקושי מהצורך בהימנעות ומגדרי הסייגים, ונופל הוא ברשת יצרו מידי זמן, ולחיי העולם הבא הותר לו את הקרן בלבד, ולעומתו, זה העושה בקדושה וטהרת הלב והמעשה, שמח בכל מצווה ומצווה שבאה לידו, ושש ושמח לעשותם בזריזות ובחשק רב וממילא יש בידו חיי העוה"ז והבא ברווח והרחבה.

ובאו שני אלו להורותינו כי הבחירה בידנו – והבוחר יבחר.  
שבת שלום

## למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

מסופר על אחז מלך יהודה (דה"י ב, כח) "והוא הקטיר בגיא בן הנם ויבער את בניו באש". אחז נענש מידה כנגד מידה "ויהרג זכרי גבור אפרים את מעשיהו בן המלך".

הגמרא במסכת סנהדרין (סג, ב) מספרת על הבן ש"הוקרב": "אף חזקיה מלך יהודה ביקש אביו לעשות לו כן, אלא שסכתו אמו סלמנדרא", מפרש שם רש"י: "סלמנדרא - חיה שיוצאה מתנור... והסך מְדָמָה- אין האור שולט בו".

אמנם יש עדויות מהמאה ה-18 על מציאות של חיה "חסינת אש", אך אנו נלך בדרך אחרת:

הגמרא (חגיגה כז, א) לומדת "קל וחומר מסלמנדרא; ומה סלמנדרא שתולדת אש היא... אין אור שולטת בו, תלמידי חכמים, שכל גופן אש... על אחת כמה וכמה". כשם ש"ת"ח שכל גופן אש" זוהי מטאפורה, כך גם הסלמנדרה: האש תהיה מטאפורה לצרות, והסלמנדרה היא מי שהתחשל מהן.

אחרי טראומת ההקרבה למולך והאח שנהרג, חזקיהו התרחק מדרך זו, התחשל, ועבד את ה' אפילו מול ניסיונות קשים כמו מלחמה, מצור, רעב ומחלה.

#### הדרכת התפלה וחלקיה - סידור עולת ראיה

ב. (2) ועל-כן ראוי שקודם כל תפלה יוקדם ספור השבת, להורות שראוי לשבח הרבה על קביעת חק התפלה שלא כפי המושג בדרך-השאלה בשם טבע באלהותו ית'. והראי' ממשה חשובה מאד, שהוא ע"ה בהשגתו הגדולה ה' ודאי בטוח שלא יבא לחשוב צד שנוי-רצון והתפעלות בחק הש"ת ע"י התפלה, מ"מ הרבה להקדים שבחו, לגלות מן הכח אל הפעל אמתת הדעה הראוי' להיות רשומה בלב ע"י התפלה, וק"ו כל האדם כוזב, שאפשר לו להיות טועה בדעות כוזבות, שראוי להקדים מה שירומם נפשו ויעמידה על ציור האמתיות.

1. מדוע הכהן הגדול אינו לובש בגדי זהב בכניסתו לקודש הקודשים ?
2. כמה פעמים החליף הכהן הגדול את בגדיו ? (רש"י)
3. מה פירוש המילה : עזאזל ?
4. איזה פרק מפרשת "אחרי-מות" קוראים במנחה של יום הכיפורים ?
5. השעיר לעזאזל נשלח ביד "איש עיתי המדברה". ציין 3 פירושים לכינוי זה .
6. מדוע נזכרת מיתת בני אהרון בתוך יום הכיפורים ?
7. מה הקשר בין פרשת אחרי-מות לבין פרשת קדושים ?
8. מה מדייקים מהפסוק: " איש אמו ואביו תיראר" ?
9. "איש אמו ואביו תיראו ואת שבתותי תשמור". מה הקשר ?
10. במה שונה הציווי "לא תגנבו" בפרשתנו מהציווי "לא תגנוב" שבעשרת הדברות ?

#### "שמירת הלשון" - הלכות לשון הרע, כלל ד', סעיף ה'

אם הוא רואה שהחוטא הוא מהלצים השונאים למוכיחם, כמו הפסוק "אל תוכח לץ פן ישנאך", ובוודאי לא יתקבלו באוזניו, ואם כן יכול להיות שיבוא לידי חטא, לכן טוב לומר לדייני העיר כדי שהם ייסרוהו על מה שחטא ויפרישוהו מהאיסור על להבא. או לקרוביו של החוטא, שגם הם יכולים להשפיע עליו. וכל כוונת המספר תהיה לשם שמים, ולא משנאת החוטא. וגם השופטים יוכיחו אותו בהצנע ולא ילבינו את פניו ברבים.

#### הדעות ועדכונים

שבת פרשיות אחרי מות קדושים - שבת ישיבה  
החזרה לישיבה - יום א' 08:30

הורים יקרים  
ניתן להקדיש עלונים ושיעורים לע"נ קרוביכם ע"ה  
שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי.  
האזנה נעימה.

הכונו לקראת ערב לימוד לקראת חג השבועות  
הבעל"ט

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד